Ementa:  ao Exmo Sr. Prefeito, junto ao departamento competente, requeiro a reforma da

calçada em frente ao laboratório municipal "Dr. Paulo Emilio D'Alessandro", localizado

na Rua Major dos Santos Moreira, nº 427 - Centro.

Senhor Presidente:

Considerando  que,  a  calçada  em  frente  ao  labortário  municipal,  encontra-se  precário,  com

buracos e pisos soltos, necessitando urgentemente de reforma, haja vista que o local tem fluxo

intenso de pessoas, dentre essas pessoas muitos idosos , que podem se acidentar, pois muitos tem

dificuldades de mobilidade, sendo que a calçada da forma que se encontra hoje, é um perigo para

essas pessoas;

REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Exmo Sr.  Prefeito,  junto  ao  departamento

competente, requeiro a reforma da calçada em frente ao laboratório municipal "Dr. Paulo Emilio

D'Alessandro", localizado na Rua Major dos Santos Moreira, nº 427 - Centro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de agosto de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-08-15T15:56:09+0000